
Monitor Polski Nr 35 478 Poz. 291 

297 

ZA~{\DZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 23 listopada 1987 r. 

:r.mieniające zarządzenie w sprawie zasad projektowania inwestycji. 

Na podstawie § 8 pkt 2 uchwały nr 192 Rady Mini
strów z dnia 3 września 1982 r. w sprawie inwestycji 
centralnych (Monitor Polsk~' Nr 23, poz. 196) oraz w 
zwiąŻku z art. 8 ustawy z dnia 18 grudnia 1986 r. o zmia· 
nie niektórych ustaw określających funkcjonowanie gos· 
podarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 47, poz. 226) i art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 23 października 1981 r. o utworze
niu urzędu Ministra Gospodarki Przestr?:ennej i Budow
nictwa (Dz. U. Nr 33. poz. 173) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów z dnia 19 listopada 
1983 r. w sprawie zasad projektowania inwestycji (Moni
tor Polski Nr 41, poz. 237) wprowadza się następujące 

zmiany: 

l) w § l: 
a) w ust. 2 wyrazy "organ uprawniony do zatwier

dzania założeń techniczno-ekonomicznych, d w 
wypadku spółdzielczego budownictwa mieszkanio
wego ~ inwestor" zastępuje się wyrazami "w od
niesieniu do inwestycji jednostek budźetowych
organ uprawniony do zatwierdzania założeń · tech
niczno-ekonomicznych, aw odniesieniu do pozo
stałych inwestycji - inwestor", 

b) w ust. 3 w drugim zdaniu wyrazy "organ upraw
niony do zatwierdzania załoźeń techniCzno-ekono
micznych" zastępuje się wyrazem "inwestor", 

c) w ust. 4 wyrazy "Przewodniczącym Komisji Pla
nowania ' przy Radzie Ministrów" zastępuje się wy
razami "Ministrem Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa", 

2) w § 3: 
a) w ust. 1 w drugim zdaniu po wyrazach "funkcjo

nalno-przestrzennych" dodaje się wyrazy "koncep
cję organizacji robót i zagospodarowania placu 
budowy", -

b) w ust. 2 dodaje się zdanie czwarte w brzmieniu: 
"Projekt techniczny nie obejmuje rysunków ro
boczych rusztowań i deskowań, rysunków warszta
towych konstrukcji metalowych i urządzeń insta
lacyjnych, rysunków form, projektu organizacji 
robót · i zagospodarowania placu budowy, których 
opracowanie, . w miarę potrzeby, . zapewni wyko
nawca."j 

3) w § 5: 

a) w ust. 3: 
-w pkt 2 wyrazy "infc;rmację o terenie oraz 

opinię lokalizacyjno-koordynacyjną" zastępuje 
się wyrazami Iloraz opinie i dowody uzgodnień 
wymagane przepisami szczególnymi do uzyska
nia decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji". 

- dodaje się nowy pkt 3 w brzmieniu: 
,,3). oświadczenia właściwych jednostek o za

. pewnieniu dostaw lub odbioru energii, 
wody, ścieków, ciepła, g~ itp.", 

- . dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 4, 

b) w ust. 4 wyrazy"na terenie projektowanego 
miejsca realizacji inwestycji" zastępuje się wyra
zami "na terenie projektowanej inwestycji", 

c) w ust. 5 w pkt" na końcu skresla się przecinek 
i dodaje wyrazy "oraz innych jednostek organi
zacyjnych", 

d) dodaje się ust. 6-8 w brzmieniu: 
,,6. Dla uzyskania opinii i uzgodnień wymieni 0- . 

nych 'w ust. 5 pkt 1 inwestor lub sporządza- : 
jący dokumentację projektową przekazuje do 
właściwych organów administracji państwowej 
i innych jednostek organizacyjnych odpowied
nie częsci założeń techniczno-ekonomicznych 
lub dokumentacji jednostadiowej - w celul 
zajęcia stanowiska w terminie 14 dni. 

7. Sporządzający dokumentację projektową prze
kazuje odpowiednie części założerltechniczno
-ekonomicznych lub dokumentacji jednostadio
wej do działających przy terenowych orga
nach administracji państwowej zespołów 
uzgadniania dokumentacji ~ w celu dokona- ; 
nia . oceny. czy spełniono warunki, o których 
mowa w ust. 5 pkt 2, oraz czy nie występuje 
kolizja pomiędzy projektowanymi a istnieją
cymi urządzeniami podziemnymi i nadziem
nymi. 

8. Uzgodnienia założeń techniczno-ekonomicz
nych są dokonywane jednorazowo i nie wy
magają potwierdzenia w toku sporządzania 
projektu technicznego; dotyczy to odpowied
nio dokumentacji jednostadiowej."l 

4) w § 7 wyrazy "albo dokumentacja jednostadiowa" 
zastępuje się wyrazami "sporządzony na ich podsta
wie projekt techniczny oraz dokumentacja . jednosta
diowa, a także dokonane uzgodnienia"j 

5) w § 9 w ust. 1 po wyrazach "skorygowania i po
wtórnego zatwierdzenia" dodaje się wyrazy "odpo
wiednich części"; 

6) w załączniku nr 1 w ust. 3 w pkt 3 na końcu 
skreśla się kropkę i dodaje wyrazy ,.obejmujące w ' 
szczególności koncepcję orgę.nizacji robót i zagoi,pti- : 
darowania placu budowy."; 

7) w załączniku nr 2 w ust. 1: 
a) w pkt 4 na końcu d;daje się wyrazy ,,7. wyjąt

kiem rysunków wymienionych w § 3 ust. 2 za
rządzenia", 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) kosztorysy sporządzone zgodnie z z"lsadumi 

określonymi w odrębnych przepisach," 
c) pkt 9 skreśla się, 

d) dotychczasowy pkt 10 oznacza się jako pkt 9. 

§ 2. Zarządzente . weho(hi w życie z dni,"ln ogło
szenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennęj i Budownictwa} 
B. lIere,nsztalll 


